27
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от 19.09.2014

№ 513

Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации
С целью приведения сайтов образовательных учреждений в соответствие с требованиями федерального законодательства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений до 31.12.2014 привести информацию, размещенную на  официальных сайтах своих учреждений, в соответствие со следующими нормативными документами:

- Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;
- приказа Рособрнадзора от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации»
2. Отделу информатизации и компьютерных технологий обеспечить консультационную поддержку по работе с сайтами образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Белышева И.С., заместителя начальника управления.

Начальник управления

         Е.А. Юферова
В.Г. Катреча

594738